

SOS-barnebyer, Ipiales



Ipiales er en by på ca 130 000 innbyggere som ligger i Nariño regionen, i Andes/Amazonas regionen i det sørlige Colombia, ikke langt fra grensen til Ecuador. Hovedinntekt er småskala landbruk. Fattigdommen og de sosiale problemene i området er hovedsakelig forårsaket av den interne konflikten i landet som har ført til at landet har et stort antall internflyktninger, av landets 47 millioner innbyggere er 5,5 millioner internflyktninger. FN regner at halvparten av befolkningen lever under fattigdomsgrensen, og landet har ca. 820 000 foreldreløse barn under 17 år. Det er antatt at 30 000 barn i Colombia er gatebarn, og de er svært utsatt for mishandling, barnearbeid og rekruttering til de forskjellige militære grupperingene i landet som barnesoldater.

SOS-barnebyer

SOS-barnebyer styrker familier slik at de selv skal bli i stand til å gi barna sine god omsorg, og gir barn som trenger en ny familie, et trygt hjem i en SOS-barneby. Målet er å gi barn en trygg oppvekst slik at de utvikler seg til selvstendige voksne som bidrar til samfunnet sitt.

En SOS-barneby er et barne- og familiesenter med tiltak for foreldreløse barn og barn uten tilfredsstillende omsorg. En SOS-barneby inneholder programmer innen omsorg, utdanning, helse og styrking av barns rettigheter.

SOS-familiehus

I SOS-familiehus får barn som ikke kan bo sammen med sin egen familie, et nytt hjem med en fast omsorgsperson og søsken. 10–15 SOS-familiehus danner normalt kjernen i en SOS-barneby. En SOS-familie består av 3–10 barn og SOS-foreldre, vanligvis en SOS-mor.

SOS-moren har daglig omsorg for barna og det praktiske og økonomiske ansvaret for familiens husholdning. Barna vokser opp som i en vanlig søskenflokk, og biologiske søsken bor i samme familie.

Avgjørelsen om at et barn skal flytte inn i en barneby skjer i samarbeid med lokale myndigheter. Barna bor i barnebyen eller ungdomshuset til det er naturlig å flytte hjemmefra.

SOS-familieprogrammer

Styrking og utvikling av lokalsamfunnet er en viktig del av arbeidet til SOS-barnebyer. Et trygt hjem i et velfungerende samfunn skaper et grunnlag alle familier trenger for å kunne gi barna sine omsorg og beskyttelse.

Gjennom SOS-familieprogram bistås vanskeligstilte familier i lokalsamfunnet rundt barnebyene til å gi barna sine omsorg og beskyttelse. Familiene får muligheten til å hjelpe seg selv til en bedre og mer stabil tilværelse, noe som kan hindre at familier splittes og barn overlates til seg selv.

Målgruppene for SOS-familieprogram er aleneforeldre med barn, familier som ledes av barn eller besteforeldre, samt familier der omsorgspersonene er syke. Programmets aktiviteter tilrettelegges for å kunne håndtere problemer som er utbredt i hvert enkelt lokalmiljø, og familiene får tilbud basert på sine behov. Dette kan være rådgivning, yrkesopplæring, psykososial oppfølging, matvaresikkerhet, helsetilbud og hiv- og aidsforebyggende tiltak. Det fokuseres på "hjelp til selvhjelp", og målet er at familiene skal klare seg selv og kunne ta vare på barna.

De fleste familieprogrammer drives ut fra SOS-sosialsentre. Mange av sosialsentrene har dagsentre og barnehager som gjør det mulig for enslige forsørgere å skaffe seg en inntekt uten å måtte ta med seg barna på jobb. Flere familieprogram tilbyr også medisinsk hjelp via helsestasjoner som er tilknyttet sosialsenteret.

Yrkesopplæring er i en sentral aktivitet i mange familieprogram, og i enkelte tilfeller bidrar opplæringen også til at forsørgerne starter egne, små virksomheter. Mikrofinans for å stimulere egne virksomheter, anvendes nå mer og mer i familieprogrammene.

Hva gjør SOS-barnebyer i Ipiales?

SOS-familiehus

I alt 93 barn bor i barnebyen i Ipiales. Barna som bor i barnebyen er enten foreldreløse eller har ikke foreldre/omsorgspersoner som er i stand til å ta vare på dem. I barnebyen får de den stabiliteten og oppfølgingen de trenger for å utvikle seg til ressurssterke mennesker som kan bidra i sitt eget samfunn. SOS-barnebyer sørger også for skolegang og medisinsk hjelp til barna. I tillegg har barnebyen et eget ungdomsprogram for 26 unge over 18 år (15 jenter og 11 gutter).

SOS-familieprogrammet

Familieprogrammet hjelper 541 barn og deres familier i områdene rundt Ipiales. Dette er svært fattige familier, hovedsakelig enslige forsørgere, som får hjelp til å gi barna en mer stabil oppvekst i tryggere økonomiske kår.

Skolegang

Alle barna i SOS-barnebyen og familieprogrammet får plass på lokale skoler og førskoler. SOS-barnebyer betaler skoleavgifter og sørger for at barna har skolemateriell og annet som er nødvendig for å delta i undervisningen. Gjennom tiltak i familiestyrkningsprogrammet settes også foreldre i stand til å ta bedre vare på barna sine og hjelpe dem med skolearbeid og annen utvikling. Barna får også mat og medisinsk hjelp som er avgjørende for å klare å fullføre skolegangen. Gjennom SOS-barnebyers arbeid får mange hundre barn i Ipiales muligheten til å fullføre skolegang og ta seg en utdanning.

Medisinsk hjelp

Gjennom SOS-barnebyer sine sosialsentre tilbyr SOS-barnebyer medisinsk hjelp til barn og andre som måtte ha behov. Det er særlig fokus på vaksinasjonsprogram og forebygging av underernæring, som er et stort problem i området. Sosialsentrene fungerer også som dagsentre for småbarn som ikke har et tilbud på dagtid. Dette gjør at enslige foreldre har muligheten til å jobbe og på den måten skaffe mat og nødvendige støtte til sine barn.

